令和５年４月 26日

保護者 様

宮津市立宮津小学校

校 長  糸井 政文

気象「警報」発令時等における登校について

気象警報発令等に伴う対応（大雨、洪水、暴風、暴風雪及び大雪の『警報発令時』）につきまして

下記のとおりとしますのでご確認いただき、ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 登下校への対応に該当する警報等
⑴ 該当範囲   宮津市、または丹後地方（宮津市を含む）

⑵ 該当警報等  大雨・洪水・暴風・暴風雪・大雪の「警報」または「特別警報」

          （波浪・高潮・海上警報など海や波に関する警報は除く）

大手川の水位が警戒水位を越えた場合

      ※「警報」はテレビやインターネット等、報道によりご確認ください。

２ 対応について
対 応 時  間 動 き ・ 連 絡 等

自宅待機
午前６時 30 分時点、または登校ま
でに上記の警報等が発令されてい
る場合

・自宅待機
・原則学校メールでの連絡はなし

登 校

① 午前６時 30 分から８時までに
解除された場合

・午前中(３校時:10時 35分)からの始業・給食実施
・スクールバス運行
・警報解除時 集合時刻①は、裏面の決められた時刻

② 午前８時から 10時 30分までに
解除された場合

・午後(５校時:13時10分)からの始業・給食なし
・自宅で昼食
・スクールバス運行
・警報解除時 集合時刻②は、裏面の決められた時刻

臨時休校
午前10時30分時点で解除されてい
ない場合

・臨時休校
・翌日は時間割のとおり用意をして登校
・原則学校メールでの連絡はなし

※登校途中に発令された場合は、そのまま学校に登校し、その後下校することとします。

３ 備考
⑴ 気象予報を踏まえ、事前に臨時休校や給食を実施しないことについてお知らせする場合があり

ます。

⑵ 登校後(学校時間帯)に警報等が発令された場合は、状況によって授業を打ち切り、途中で帰宅

する事態も予測されます。その場合は、事前に伺っております緊急下校先に帰らせますのでご

承知おきください。また、その他特別な事情があり、下校先を変更される場合は、必ず担任ま

でその旨をお知らせください。

⑶ 上記の対応を原則とし、警報発令時の朝に学校メールではお知らせしません。上記以外の対応

の際は、学校メールでお知らせします。警報等が発令されそうな時等、こまめにチェックして

いただくようお願いします。

裏面:令和５年度登校班 警報解除時集合時刻

※見えるところに掲示してください